PREFEITUR,AMUNICIPAL'DE GRANDES;"RIOS
-ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 967 - Centro '--Grandes Rios- Pr - Tel. (Oxx) 43 - 3474-1222 - ÇEP86:845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

LEI N° 1080/2018

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no orçamento do município de Grandes
Rios para o Exercício de 2018 e.dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO
CLAUDIO SANTIAGO, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que:

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte:

LEI
Art.l°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o

exercício de 2018, crédito adicional suplementar no valor de R$ 118.000,00
(Cento e dezoito mil reais), mediante as seguintes providências:

1- Suplementação de despesa na seguinte dotação orçamentária:

06- EDUCAÇÃO
Construcão de Quadra Escolar
06.004.12.361.'1201.1.030 44.90.51.00.00 1000 Obras e instalações 63.500,00

TOTAL 63.500.00

11- TRANSPORTES
Atividades da Divisão Rodoviária
11.001.26.782.3501.2.018 33.90.30.00.00 1504 Material de 36.000,00

Consumo
TOTAL 36.000.00

806799/2014
12- ESPORTE E CULTURA
R~ d'á'd Pe orma o gln SIO e esportes erelrão- conto
12.001.27.813.3401.1.038 44.90.51.00.00 1000 Obras e instalações 18.500,00

TOTAL 18.500.00

JF'i'õ •••••••••••• ---tlFiõiiiii;=;;;-=-=_..=_.==:.~=====-==========~
-.-- . -I PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS _.:I...~.".':~.'.'1 eSTADO DO PARANÁ ".'> Avellida Brasil, 967 -'-Centro - Gralldes Rios- Pr-;1.el. (Oxx) 43 - 3474-1222 - CEP 86.1j45~'000 •

.. - CNPJ: 75.741.3'48/0001-39

Art. 2" - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como
fonte de recUrsos o citado no 9 IOdo Art. 43 da Lei Federal nO4320/64, sendo:

I - Arrecada ão da se uinte receita or amentária não revista na LOA:
Receitá . Descri ão
17.18.02.61.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP-

Princi aI
TOTAL

Valor
36.000,00 •

36.00000

11 - Anulação de dotação no Valor de R$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais) conforme Inciso
I1I, 9 10art. 43 da Lei Federal 4320/64, sendo:

03- ADMINISTRAÇÃO
Atividades da Divisão de Recursos Humanos
03.002.04.122.0300.2.006 33.90.47.00.00 1000 Obrigações 25.000,00

tributárias e
contributivas

TOTAL 25.000,00 .

12- ESPORTE E CULTURA
D d Eepartamento e sportes
12.001.27.813.3401.2.034 44.90.52.00.00 1000 Equipamentos e 7.000,00

Material Permanente
TOTAL 7.000,00

88- ENCARGOS ESPECIAIS
R d Di 'd INSSIFGTS/SANEPARese:ate a VI a
88.001.28.843.3301.2.059 32.90.2 1.00.00 1000 Juros sobre a divida 50.000,00

por contrato
. TOTAL 50.000,00

Art. 30_ Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edificio da Prefeitura do Município de Grandes Rios, ao
mil e dezoito. (09110/2018).

AUDIO S NTIAGO
P efeito Municipal

	00000001
	00000002